Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do P

Câmpus Santa Helena

Portaria no 072, de 29 de julho de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA
atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de

considerando a Portaria n° 1236, de 26 de j
Reitor da UTFPR;

considerando o Memorando n° 024/DIRP
2016,

RESOLVE

HELENA, no uso de suas
2013, do Reitor da UTFPR;
ilho de 2016, do Magnífico

de 29 de julho de

- Designar os servidores TIAGO MEL LO, matrícula SIAPE no
1638994, CPF n° 046.158.319-43; ISABELLA DE AZEVEDO CA VALHO BRUM, matrícula
SIAPE n° 2178965, CPF n° 105.887.757-70; GUSTAVO CARC UNO GIRARDI, matrícula
SIAPE n° 2125572, CPF n° 064.512.029-40 e PAULO RICARDO JUNGES, matrícula SIAPE
n°2124191, CPF n° 081.468.949-33, para, sob a presidência do 'rimeiro e vice-presidência
da segunda, integrarem a Equipe de Apoio da Comissão Pe manente  de Licitação do
Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC Eletr nico, do Câmpus Santa
Helena;

II - Designar o servidor SÉRGIO ANTÔNIO RUM JÚNIOR, matrícula
SIAPE n° 1990757, CPF n° 026.779.499-11, para compor a Equip Técnica;

III - Delegar competência, ao president

para praticar os atos
expedição de Edital, assim como, de elaboração de minutas e Contratos, quando se
fizerem necessários, de acordo com o que preceitua a Lei n° .46212011, o Decreto n°
7581/2011 e a Lei n° 12.68812012, para aquisição de mater is, obras e serviços de
engenharia, no âmbito dos sistemas públicos de ensino;

IV - Delegar competência aos servidores baixo relacionados, nos
perfis indicados:

1) 	CARLOS ALBERTO MUCELIN, 	no 643.582.759-15, Perfil
HOMOL-RDC;

2) TIAGO MELLO, CPF n° 046.158.319.
RDCDIVULGI, RDCDIVULG2 E RDCCONTRAT1;

3) ISABELLA DE AZEVEDO CARV4
105.887.757-70, Perfis PRESI D-RDC, RDCDIVULG 1, RDCDIVULG

4) ADRIANA SANGALLETTI, CPF n°
RDCFINANC1 e RDCFINAN2;

5) SÉRGIO ANTÔNIO BRUM JÚNIOR,
Perfil RDCFISCAL.

Perfis PRESID-RDC,

..HO BRUM, CPF n°
E R13CCONTRAT1;
067.504.259-33, Perfis

n° 026.779.499-11,

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpp,s de S

Helena

CARLOS A 	O MUCELIN
Diretor-Geral